

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022

Aos vinte dias de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 04.013.164/0001-04, JM SUPRIMENTOS LTDA - 44.411.590/0001-10, M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 33.487.152/0001-10 e PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - 51.920.700/0001-35** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 155/2022.

JM SUPRIMENTOS LTDA - 44.411.590/0001-10						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Marca	Vlr. Total
22	CARTOLINA 150 GRAMAS COR BRANCA	UN	1600	R\$ 0,74	FCARD	R\$ 1.184,00
23	Cartolina na cor amarela, fabricada em celulose vegetal, 150 gramas medindo 50 x 66 cm com 15 gr/m²	UN	1100	R\$ 0,74	FCARD	R\$ 814,00
24	Cartolina na cor azul, fabricada em celulose vegetal, 150 gramas medindo 50 x 66 cm com 15 gr/m²	UN	1100	R\$ 0,74	FCARD	R\$ 814,00
25	Cartolina na cor rosa, fabricada em celulose vegetal, 150 gramas medindo 50 x 66 cm com 15 gr/m²	UN	550	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 511,50
25	Cartolina na cor rosa, fabricada em celulose vegetal, 150 gramas medindo 50 x 66 cm com 15 gr/m²	UN	1100	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 1.023,00
26	Cartolina na cor verde, fabricada em celulose vegetal, 150 gramas medindo 50 x 66 cm com 15 gr/m²	UN	550	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 511,50
27	CLIPS Nº 8/0 - Caixa de Clips galvanizados 8/0	CX	480	R\$ 16,00	FIX PAPER	R\$ 7.680,00
28	CLIPS Nº 2/0	CX	160	R\$ 16,00	FIX PAPER	R\$ 2.560,00

29	CLIPS Nº 3/0 - Caixa de Clips galvanizados 3/0	CX	310	R\$ 16,00	FIX PAPER	R\$ 4.960,00
30	Cola bastão contendo 40 gramas	UN	1500	R\$ 3,00	LEO	R\$ 4.500,00
31	Cola branca escolar contendo 1000 gramas	UN	160	R\$ 12,00	PIRATINING A	R\$ 1.920,00
32	Corretivo líquido à base de água (frasco)	UN	5000	R\$ 1,43	ECOLE	R\$ 7.150,00
33	Elástico para dinheiro, em látex, resistente.	UN	240	R\$ 3,95	PREMIER	R\$ 948,00
34	ESTILETE MÉDIO EMBORRACHADO	UN	100	R\$ 8,06	LEOARTE	R\$ 806,00
36	EXTRATOR DE GRAMPOS , TIPO ESPATULA , MATERIAL REFORCADO.	UN	240	R\$ 2,05	CAVIA	R\$ 492,00
37	FICHARIO UNIVERSITARIO	UN	100	R\$ 24,29	DAC	R\$ 2.429,00
48	Flip Chart - Bloco com 50 folhas	BL	30	R\$ 42,00	ZOLAR	R\$ 1.260,00
50	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS	CX	200	R\$ 239,00	MAXPRINT	R\$ 47.800,00
51	GIZ DE CERA	CX	860	R\$ 5,90	GIZBEL	R\$ 5.074,00
52	GIZ ESCOLAR COLORIDO	CX	500	R\$ 5,90	7BELO	R\$ 2.950,00
53	GRAMPEADOR DE MESA	UN	360	R\$ 36,00	BRW	R\$ 12.960,00
54	GRAMPO 26/6	CX	570	R\$ 5,66	TOP	R\$ 3.226,20
55	GUACHE AZUL	UN	260	R\$ 12,00	GUACHE	R\$ 3.120,00
56	GUACHE BRANCO	UN	260	R\$ 12,00	GUACHE	R\$ 3.120,00
57	GUACHE PRETO	UN	260	R\$ 12,00	GUACHE	R\$ 3.120,00
58	GUACHE VERDE	UN	260	R\$ 12,00	GUACHE	R\$ 3.120,00
59	GUACHE VERMELHO	UN	260	R\$ 12,00	GUACHE	R\$ 3.120,00
65	MASSA DE MODELAR COR AMARELO LIMÃO	UN	280	R\$ 8,93	UTTI GUTTI	R\$ 2.500,40
66	MASSA DE MODELAR COR AZUL	UN	280	R\$ 11,00	UTTI GUTTI	R\$ 3.080,00
67	MASSA DE MODELAR COR VERDE	UN	280	R\$ 11,00	UTTI GUTTI	R\$ 3.080,00
68	MASSA DE MODELAR VERMELHO.	UN	280	R\$ 10,80	UTTI GUTTI	R\$ 3.024,00

69	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, TIPO CONTACT	UN	70	R\$ 55,80	IMPRITACT	R\$ 3.906,00
70	PAPEL CARBONO AZUL A4	UN	2000	R\$ 0,29	HARDCOPY	R\$ 580,00
71	PAPEL CARBONO PRETO A4	UN	1000	R\$ 0,22	HARDCOPY	R\$ 220,00
72	PAPEL CARTÃO AMARELO	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
73	PAPEL CARTÃO AZUL CELESTE	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
74	PAPEL CARTÃO BRANCO	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
75	PAPEL CARTÃO LARANJA	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
76	PAPEL CARTÃO MARROM	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
77	PAPEL CARTÃO PRETO	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
78	PAPEL CARTÃO ROSA	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
79	PAPEL CARTÃO VERDE	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
80	PAPEL CARTÃO VERMELHO	UN	600	R\$ 1,12	REALCE	R\$ 672,00
81	PAPEL COLOR SET AMARELO	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
82	PAPEL COLOR SET AZUL CELESTE	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
83	PAPEL COLOR SET BRANCO.	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
84	PAPEL COLOR SET LARANJA.	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
85	PAPEL COLOR SET MARROM	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
86	PAPEL COLOR SET PRETO.	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
87	PAPEL COLOR SET ROSA.	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
88	PAPEL COLOR SET VERDE	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
89	PAPEL COLOR SET VERMELHO	UN	500	R\$ 0,93	REALCE	R\$ 465,00
90	PAPEL CREPOM AZUL MARINHO	UN	260	R\$ 1,14	REALCE	R\$ 296,40
91	PAPEL CREPOM BRANCO	UN	260	R\$ 1,14	REALCE	R\$ 296,40
92	PAPEL CREPOM VERDE	UN	260	R\$ 1,14	REALCE	R\$ 296,40
93	PAPEL CREPOM VERMELHO	UN	260	R\$ 1,14	REALCE	R\$ 296,40

94	PAPEL DOBRADURA BRANCO, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,45	REALCE	R\$ 225,00
95	PAPEL DOBRADURA LARANJA, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,45	REALCE	R\$ 225,00
96	PAPEL DOBRADURA MARROM, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,45	REALCE	R\$ 225,00
97	PAPEL DOBRADURA PRETO, TAMANHO 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,45	REALCE	R\$ 225,00
98	PAPEL DOBRADURA ROSA, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,45	REALCE	R\$ 225,00
99	PAPEL DOBRADURA VERDE, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIM DE 56 GR/M2	UN	500	R\$ 0,44	REALCE	R\$ 220,00
100	PAPEL DOBRADURA VERMELHO, TAMANHO: 48X66CM, GRAMATURA MINIMA DE 56GR/M2	UN	500	R\$ 0,44	REALCE	R\$ 220,00
102	PAPEL VERGE	PCT	30	R\$ 8,40	USAPEL	R\$ 252,00

**R\$
156.799,20**

M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 33.487.152/0001-10						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Marca	Vlr. Total
13	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	12400	R\$ 0,73	COMPACTOR	R\$ 9.052,00
14	Caneta esferográfica cor preta	UN	6000	R\$ 0,73	COMPACTOR	R\$ 4.380,00
15	Caneta Esferográfica na cor vermelha	UN	3000	R\$ 0,72	COMPACTOR	R\$ 2.160,00
16	Caneta hidrocor ponta fina	JG	3000	R\$ 4,70	LYKE	R\$ 14.100,00
17	Caneta hidrocor ponta grossa	JG	1500	R\$ 9,90	LYKE	R\$ 14.850,00
18	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	1300	R\$ 1,43	LYKE	R\$ 1.859,00

19	Caneta para quadro branco cor azul	UN	110	R\$ 2,20	LYKE	R\$ 242,00
20	Caneta para quadro branco cor preta	UN	100	R\$ 2,20	LYKE	R\$ 220,00
21	Caneta para quadro branco cor vermelha	UN	100	R\$ 2,20	LYKE	R\$ 220,00
60	LÁPIS DE COR.	CX	2500	R\$ 4,26	GREEN CASTLE	R\$ 10.650,00
61	LÁPIS PRETO	UN	6000	R\$ 0,34	GREEN CASTLE	R\$ 2.040,00
63	MARCADOR PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL - PONTA 2.0MM	UN	100	R\$ 1,60	STARPRINT	R\$ 160,00
64	MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETO	UN	50	R\$ 3,12	JOCAR	R\$ 156,00
114	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	400	R\$ 3,00	JOCAR	R\$ 1.200,00
115	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA	UN	200	R\$ 3,05	JOCAR	R\$ 610,00

R\$ 61.899,00

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 04.013.164/0001-04						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Marca	Vlr. Total
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	UN	90	R\$ 8,29	S. PRINT	R\$ 746,10
3	APONTADOR DE LAPIS ESCOLAR COM DEPOSITO;	UN	3100	R\$ 1,08	LEO	R\$ 3.348,00
4	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 100 FOLHAS TAMANHO 76MMX76MM	UN	800	R\$ 3,01	COLACRIL	R\$ 2.408,00
5	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MMX50MM 100 FOLHAS	UN	800	R\$ 1,05	COLACRIL	R\$ 840,00
6	BOBINA DE PAPEL 57MM X 65MTS. P/ CALCULADORA PDV 1 VIA.	UN	30	R\$ 2,71	ALOFORM	R\$ 81,30
7	Borracha Branca Escolar	UN	6000	R\$ 0,25	PREMIER	R\$ 1.500,00
8	Caderno 1/4, pequeno, capa dura costurado.	UN	4400	R\$ 4,00	CREDEAL	R\$ 17.600,00
9	Caderno de Desenho 1/4 brochura pequeno.	UN	500	R\$ 2,22	NV	R\$ 1.110,00

10	Caderno de desenho grande	UN	5000	R\$ 5,70	CREDEAL	R\$ 28.500,00
11	CADERNO UNIVERSITARIO, CAPA DURA, 96 FLS; TIPO ESPIRAL 1 X 1.	UN	1800	R\$ 8,40	CREDEAL	R\$ 15.120,00
12	Caixa arquivo polionda azul	UN	2000	R\$ 5,74	POLIBRAS	R\$ 11.480,00
35	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULARIO CONTINUO	UN	30	R\$ 103,6 0	POLIFIX	R\$ 3.108,00
38	FITA ADESIVA AMARELA	UN	110	R\$ 2,10	FITPEL	R\$ 231,00
39	FITA ADESIVA AZUL	UN	110	R\$ 2,10	FITPEL	R\$ 231,00
40	Fita Adesiva cor Branca (Tipo Crepe)	UN	1250	R\$ 3,85	ADELBRAS	R\$ 4.812,50
41	Fita Adesiva Dupla Face	UN	250	R\$ 5,49	FITAR	R\$ 1.372,50
42	FITA ADESIVA PRETA	UN	110	R\$ 2,10	FITPEL	R\$ 231,00
43	Fita Adesiva Transparente "Larga", tamanho 50 mm x 50 m.	UN	910	R\$ 4,34	FITPEL	R\$ 3.949,40
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS 12MM X 65M	UN	600	R\$ 2,31	FITPEL	R\$ 1.386,00
45	FITA ADESIVA VERDE	UN	110	R\$ 2,10	FITPEL	R\$ 231,00
46	FITA ADESIVA VERMELHA	UN	110	R\$ 2,10	FITPEL	R\$ 231,00
47	FITA TIPO CREPE 48MM X 50MTS	UN	400	R\$ 9,80	ADELBRAS	R\$ 3.920,00
49	FOLHA PARA CADERNO ÚNICO COM PAUTA.	PCT	20	R\$ 59,35	SP	R\$ 1.187,00
62	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	120	R\$ 11,25	SD	R\$ 1.350,00
103	PASTA "L"	UN	300	R\$ 0,84	ACP	R\$ 252,00
104	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS	UN	220	R\$ 21,00	DAC	R\$ 4.620,00
105	PASTA DE A/Z LOMBO LARGO.	UN	450	R\$ 13,23	CHIES	R\$ 5.953,50
106	PASTA DE PAPELÃO C/ TRILHO	UN	1000	R\$ 1,75	TP	R\$ 1.750,00
107	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	UN	2000	R\$ 2,10	TP	R\$ 4.200,00
108	PASTA DE POLIONDA LARGA	UN	300	R\$ 5,25	POLIBRAS	R\$ 1.575,00

109	PASTA EM MATERIAL PP COM FERRAGEM - COR VERDE CLARO TRANSPARENTE	UN	4000	R\$ 2,10	POLIBRAS	R\$ 8.400,00
110	PASTA EM MATERIAL TRANSPARENTE	UN	1600 0	R\$ 2,10	POLIBRAS	R\$ 33.600,00
111	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UN	500	R\$ 2,10	POLIBRAS	R\$ 1.050,00
112	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO	UN	400	R\$ 2,12	POLIBRAS	R\$ 848,00
113	PERFURADOR 2 FUROS	UN	180	R\$ 44,81	BRW	R\$ 8.065,80
116	Placa de E.V.A Fantasia	UN	170	R\$ 5,62	MAKE	R\$ 955,40
116	Placa de E.V.A Fantasia	UN	165	R\$ 5,62	MAKE	R\$ 927,30
116	Placa de E.V.A Fantasia	UN	165	R\$ 5,62	MAKE	R\$ 927,30
117	Placa de E.V.A. 2 mm - Cor: Amarelo	UN	500	R\$ 2,10	MILIU	R\$ 1.050,00
118	PLACA DE EVA - AZUL	UN	500	R\$ 2,10	MILIU	R\$ 1.050,00
119	PLACA DE EVA 2MM - PRETA	UN	500	R\$ 2,10	MILIU	R\$ 1.050,00
120	PLACA DE EVA 2MM - ROSA	UN	500	R\$ 2,10	MILIU	R\$ 1.050,00
121	PLACA DE EVA 2MM - VERMELHO	UN	500	R\$ 2,15	MILIU	R\$ 1.075,00
122	PLACA DE EVA DE 2MM - COR VERDE	UN	500	R\$ 2,10	MILIU	R\$ 1.050,00
123	PLÁSTICO COM 4 FUROS (PARA PASTA CATÁLOGO) 0,15MM	UN	2000	R\$ 0,33	DAC	R\$ 660,00
124	PLÁSTICO COM 4 FUROS (PARA PASTA CATÁLOGO) 0,20MM	UN	2000	R\$ 0,44	DAC	R\$ 880,00
125	REGUA 30 CM	UN	2500	R\$ 1,63	F. FACIL	R\$ 4.075,00
126	TESOURA ESCOLAR	UN	800	R\$ 2,37	LEO	R\$ 1.896,00
127	TESOURA GRANDE	UN	600	R\$ 8,14	GATTE	R\$ 4.884,00
128	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL	UN	40	R\$ 2,96	S. PRINT	R\$ 118,40
130	TINTA PARA CARIMBO S/ ÓLEO, COR VERMELHA	UN	40	R\$ 2,96	S. PRINT	R\$ 118,40

**R\$
197.054,90**

PROCOMP PROD E SERV DE INFORMATICA LTDA - 51.920.700/0001-35						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Marca	Vlr. Total
1	- Papel sulfite A4 Branco - gramatura 120 g/m²	UN	100	R\$ 5,18	CHAMEX	R\$ 518,00
101	PAPEL SULFITE A4	RS	30000	R\$ 18,31	CHAMEX	R\$ 549.300,00
						R\$ 549.818,00

Prazo de entrega: Entregas serão realizadas parcialmente pelo período de 12 (doze) meses deverão ser feitas em até 10 (dez) dias após o recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, situada na Avenida Prefeito Raul de Oliveira Fagundes, nº 1155 – Centro – Amparo/SP, de segunda à sexta feira, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Maria Aparecida Adomaitis
Secretária Municipal de Administração